MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.732                                                       Conde, 04 de junho de 2020

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.732                                                                                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0138/2020           CONDE – PB, 03 DE JUNHO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar, MÁRCIA MESSIAS DE OLIVEIRA MOREIRA, do

cargo em comissão de DIRETORA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS,

símbolo CDS-I, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0139/2020             CONDE – PB, 03 DE JUNHO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar, DANIELE OLIVEIRA SANTOS, do cargo em comissão

de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, símbolo CDS-II,

com lotação na SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0140/2020            CONDE – PB, 03 DE JUNHO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, DANIELE OLIVEIRA SANTOS, para exercer em

comissão o cargo de DIRETORA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS,

símbolo CDS-I, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0141/2020          CONDE – PB, 04 DE JUNHO DE 2020.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar ÂNGELICA MARIA CORREIA ANDRADE, do cargo
em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DO BOLSA FAMÍLIA, símbolo CDS-
III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA
AÇÃO SOCIAL.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0142/2020           CONDE – PB, 04 DE JUNHO DE 2020.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear ÂNGELICA MARIA CORREIA ANDRADE, para exercer
em comissão o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DO CAD ÚNICO, símbolo
CDS-III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA
AÇÃO SOCIAL.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0143/2020             CONDE – PB, 04 DE JUNHO DE 2020.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear GIANNA CARLA DE MIRANDA FONSECA, para

exercer em comissão o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DO CRAS, símbolo

CDS-III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA

AÇÃO SOCIAL.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 0144/2020              CONDE – PB, 04 DE JUNHO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DA  PREFEITA

                             2
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 04 de junho de 2020

Nº 1.732                                                                                                                                                                                MUNICÍPIO DE CONDE

RESOLVE:

Nomear GEOVANA MELO DOS SANTOS DE OLIVEIRA, para

exercer em comissão o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DO SERVIÇO DE

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, símbolo CDS-III,

com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA AÇÃO

SOCIAL.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

PORTARIA Nº 0145/2020             CONDE – PB, 04 DE JUNHO DE 2020.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear MARIA ERINEUZA QUEIROZ DE MOURA, para exercer

em comissão o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE BENEFÍCIOS, símbolo

CDS-III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA

AÇÃO SOCIAL.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0146/2020             CONDE – PB, 04 DE JUNHO DE 2020.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear JESSYCA DAISE DE AZEVEDO FERREIRA, para

exercer em comissão o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DO BOLSA

FAMÍLIA, símbolo CDS-III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO

TRABALHO E DA AÇÃO SOCIAL.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 0147/2020             CONDE – PB, 04 DE JUNHO DE 2020.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear MÁRCIA MESSIAS DE OLIVEIRA MOREIRA, para

exercer em comissão o cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, símbolo CDS-II, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 0170/2019;

Nº do Aditivo: 01;

Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;

Contratado: RINALDO FRANCISCO DA SILVA

Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para

funcionamento da CRECHE VÓ JOANA EM MITUAÇU de responsabilidade

da Secretaria de Educação.

Valor do Contrato: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais);

Valor para o aditivo: INALTERADO - R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos

reais);

Valor Global do contrato: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais);

Válido até: prorrogado por 12 (doze) meses, até dia 14 de maio de 2021.

Data da Assinatura do Aditivo: segunda-feira, 11 de maio de 2020.

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

LICITAÇÃO E COMPRAS